CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº '/2022

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta

Casa, ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que

seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao Sr AGNALDO SÉRGIO

HUBERT, Presidente da ACI — Associação dos Ciclistas

de Indaiatuba, pela indicação para compor a Frente

Parlamentar em Defesa da Mobilidade Cicloviária na

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente Moção de Congratulações ao Sr. AGNALDO SÉRGIO

HUBERT, Presidente da ACI — Associação dos Ciclistas de Indaiatuba, pela indicação

para compor a Frente Parlamentar em Defesa da Mobilidade Cicloviária na Assembleia

Legislativa do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem o propósito de parabenizar o presidente da ACI, Agnaldo

Sérgio Hubert, indicado pelo Deputado Estadual Sebastião Santos para compor a Frente

Parlamentar em Defesa da Mobilidade Cicloviária na Assembleia Legislativa de São

Paulo.

Sabemos da importância do ciclismo não somente na nossa cidade e no nosso

Estado, mas em todo Brasil a bicicleta tem um relevante papel para a mobilidade urbana,

já que não é somente uma modalidade esportiva ou para lazer, também é meio de

transporte para muitos, além de favorecer os mais diversos benefícios, como qualidade

de vida para quem possui essa prática e benefícios também ao meio ambiente.

Cada dia aumenta o número de ciclistas no Brasil, portanto, necessário que que

surjam propostas legislativas e políticas públicas que favoreçam a prática do uso da

bicicleta e segurança para esses ciclistas.

PROT-CMI 4447/2022
17/11/2022 - 12:08
MOC 528/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

E como o assunto é ciclismo, ninguém com mais conhecimento para compor

essa Frente Parlamentar que o presidente da Associação dos ciclistas de Indaiatuba.

Nesse sentido, a homenagem prestada é pelo reconhecimento do importante

trabalho desenvolvido e realizado por Agnaldo Sérgio Hubert junto à ACI,

parabenizando-o por ter sido indicado a compor a Frente Parlamentar em Defesa da

Mobilidade Cicloviária na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2022

bo
é e

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 4447/2022
17/11/2022 - 12:08
MOC 528/2022